

اخبار

تصویب طرح تشدید تحریم‌های نفتی

ایران در مجلس نمایندگان آمریکا



در ادامه سیاست‌های خصمانه واشنگتن علیه کشورمان، مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را برای تقویت تحریم‌های نفتی علیه ایران به تصویب رساند.

به گزارش ایسنا، مجلس نمایندگان روز جمعه طرحی را با ۳۴۲ رای موافق در برابر ۶۹ رای مخالف تصویب کردند که تدابیری را برای بنادر و پالایشگاه‌های خارجی تعیین می‌کند که هر گونه نفت صادر شده از ایران را به‌عنوان نقض تحریم‌های آمریکا در نظر می‌گیرد.

بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، طرح موسوم به «توقف پهلو گرفتن کشتی‌های حامل نفت ایران» که با حمایت نمایندگان آمریکایی از هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات به تصویب رسید برای تبدیل شدن به قانون نیازمند تأیید مجلس سنا و امضای جو بایدن، رئیس جمهور آمریکااست.

مایک لاولر، نماینده جمهوری‌خواه و جرد موسکوویتز، نماینده دموکرات در پیاتپه‌ای با تکرار ادعاهای واهی واشنگتن علیه تهران تأکید کردند که این طرح پیامی روشن و قوی به بازیگرانی همچون چین و روسیه و همچنین دیگران مبنی بر این می‌فرستد که به ایران برای دور زدن تحریم‌ها کمک نکندید و به این کشور را برای تأمین مالی تروریسم کمک نرسانید یا اینکه با عواقب آن روبرو شوید.

البته مشخص نیست که در صورت تصویب شدن این طرح به‌عنوان یک قانون تا چه اندازه می‌تواند موثر باشد، چراکه اغلب این اقدامات حتی در شرایطی که کنگره سه‌تواند قوانین تحریمی را به تصویب برساند با معافیت‌های امنیت ملی همراه است که به روسای جمهور ایالات متحده اجازه می‌دهد خود بر اجزای قانون صلاحیت داشته باشند. سپس چین نیز با وجود تحریم‌های جدید می‌تواند به واردات نفت ادامه دهد.

این طرح در حالی درمجلس نمایندگان به تصویب رسیده است که علی‌رغم تحریم‌های ایالات متحده علیه صادرات نفت ایران به بهانه برنامه هسته‌ای این کشور، صادرات نفت خام تهران در حال افزایش است.

داده‌های شرکت‌های مشاوره FGE و Vortexa در ماه سپتامبر نشان می‌دهد که صادرات نفت خام ایران حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز بوده و به بالاترین حد خود در بیش از چهار سال گذشته رسیده است که بیش از ۸۰ درصد آن به چین ارسال شده است.

ترکیه سفیرش را از سرزمین‌های اشغالی فراخواند



رسانه‌های ترکیه اعلام کردند به دلیل امتناع رژیم صهیونیستی از پذیرش درخواست آتش بس، سفیر ترکیه در سرزمین‌های اشغالی فراخوانده شده است.

وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد: با توجه به فاجعه انسانی غزه به دلیل امتناع طرف اسرائیلی از پذیرش درخواست‌های آتش بس، تدارک حملات علیه غیرنظامیان و ممانعت از ارسال کمک‌های بشردوستانه، تصمیم گرفته شد سفیر کشورمان در تل آویو، شاکر اوکان تورولر برای مشاوره به آنکارا احضار شود.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در تازترین اظهار نظر نتانیاهو را مسئول مستقیم کشتار و جنایات در غزه دانست و گفت که با او صحبتی ندارد.

او گفت که ترکیه تمام تلاش خود را برای مجازات جنایات جنگی صورت گرفته در غزه انجام خواهیم داد.

در همین رابطه ، رژیم اشغالگر حملات خود را به مناطق وسیعی در شمال نوار غزه تشدید کرد، قایق‌های ماهیگیران، اردوگاه نصیرات، محوطه بیرونی بیمارستان‌ها، مساجد، برج مهندسان و اردوگاه المغازی از جمله محوره‌های حملات صهیونیست‌ها در بیست‌ونهمین روز جنگ بودند.

هلال احمر فلسطین گفت: بر اثر حمله نیروهای اشغالگر به ورودی اورژانس بیمارستان قدس ۲۱ آواره مجروح شدند. هلال احمر فلسطین تأکید کرد: هدف قرار دادن ورودی اورژانس بیمارستان قدس غزه توسط اشغالگران، خسارات زیادی به بار آورد.

خبرنگار الجزیره گفت:اشغالگران رژیم صهیونیستی مدرسه الفاخوره که هزاران آواره در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه را اسکان داده است، بمباران کردند. در این حمله تاکنون ۱۵ تن شهید و بیش از ۵۴ تن زخمی شده‌اند. خبرنگار خبرگزاری شهاب نیز اعلام کرد، جنگنده‌های اشغالگران مدارس السوق در وسط اردوگاه جبالیا را در حالیکه ده‌ها آواره آنجا بودند، بمباران کردند.

سلامه معروف، رئیس دفتر رسانه‌های دولتی غزه تأکید کرد که اشغالگران آوارگان پناه گرفته در مدرسه الفاخوره را با سفسر سفید هدف قرار دادند.

این امر پس از آن صورت گرفت که اشغالگران مدرسه اسامه بن زید در منطقه الصفاوی که ده‌ها آواره مستقیماً در شمال نوار غزه در آن مستقر هستند را با گلوله‌های ضد تانک هدف قرار دادند که منجر به شهادت ۲۰ فلسطینی و زخمی شدن تعدادی دیگر شد.

اردوگاه جبالیا سه شنبه و چهارشنبه گذشته نیز هدف دو کشتار صهیونیست‌ها قرار گرفت که منجر به شهادت و زخمی شدن بیش از ۴۰۰ فلسطینی شد. رسانه‌های فلسطینی همچنین گزارش دادند که نیروهای اشغالگر ساختمان‌های جدید دانشگاه الازهر در المغرقه غزه را بمباران کردند.

خبرنگار الجزیره همچنین از حملات صهیونیست‌ها و درگیری‌ها در جنوب غزه خبر داد. اشغالگران حملات شدیدی را در مناطق جنوب شهر غزه آغاز کردند که به نظر می‌رسد مقدمه‌ای برای افزایش مناطق تهاجم زمینی باشد.

خبرنگار العربی الجدید از گلوله باران شدید توپخانه در مناطقی که نیروهای اشغالگر زمینی در شمال غربی شهر غزه مستقر هستند، صحبت کرد.

حملات ارتش اشغالگر همچنین به منزل خانواده ابو ححیله در محله الشجاعیه چهار شهید و هشت زخمی برجای گذاشت.

ارتش اشغالگر از هجوم به جنوب نوار غزه و درگیری با رزمندگان مقاومت خبر داد. ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی صبح شنبه در پیاتپه‌ای مدعی شد، نیروهای زرهی و مهندسی آن در تهاجم متمرکز به جنوب نوار غزه، برخی ساختمان‌ها و مواد منفجره را خشتی کرده‌اند و این ارتش همچنین از درگیری با

تازه ترین تحولات جنگ غزه بررسی شد

روزهای سرنوشت ساز خاورمیانه

گروه بین الملل - جنگ غزه در حالی وارد بیست و نهمین روز خود از زمان آغاز عملیات «طوفان الاقصی» شده است، که ارتش رژیم صهیونیستی به بمباران مناطق مختلف غزه در سایه نگرانی‌های بین‌المللی از گسترش درگیری در خاورمیانه ادامه می‌دهد و تا عصر دیروز بیش از ۹۴۰۰ نفر از مردم غزه شهید شده اند.



یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد